
Vereine / Freizeit Präsidium / Ansprechperson Tel. E-Mail
Chrabbeltreff Waldis Savina Feldstrasse 18 6042 Dietwil 079 305 39 40 savina_waldis@hotmail.com

Fasnachtskomitee Stierli Bruno In den Chlepfen 2a 6042 Dietwil 079 623 23 84 fakodi-dietwil@bluewin.ch

Feldschützengesellschaft Mathis Markus Gotthardlistrasse 48 6372 Ennetmoos 076 306 99 66 kusi.mathis@bluewin.ch

Ferienpass Alder Helen Vorderdorfstrasse 4 6042 Dietwil 079 417 21 93 ferienpass.hal@bluewin.ch

Frauenbund Stöckli Lucia Luzernerstrasse 7 6042 Dietwil 041 850 04 30 lucia.stoeckli@bluewin.ch

Frauenturnen Villiger Sabrina Eichhof 1 6042 Dietwil 076 372 73 57 sbuser@bluemail.ch

Freunde der Nauenfahrt Felber Marco Schürmatt 3 6042 Dietwil 079 335 70 43 marcofelber@gmx.ch

Fussballclub Köpfli Cornel Gumpelsfahr 3 6042 Dietwil 078 857 59 98 cornel.koepfli@bluewin.ch

Guggemusig Hasenwürger Scherer Nils Kreuzstrasse 1 5645 Fenkrieden 079 880 63 95 nils.scherer@hotmail.ch

Gym 60 Rey Luzia Schulstrasse 3 5643 Sins 079 614 30 32 luc-rey@gmx.ch

Jubla Villiger Damian Brunnmatte 7 5647 Oberrüti 079 564 38 37 villiger.damian@bluewin.ch

Kinderhütedienst Rahhaoui Mona Schürmatt 1 6042 Dietwil 076 223 37 67 mona.benhsain@gmx.ch

Kirchenchor Schmid Daniel Oberdorfstrasse 6 6042 Dietwil 078 200 33 45 daniel-schmid@bluewin.ch

Männerriege Stocker Josef Schönfeld 1 6042 Dietwil 041 787 32 46 stocker.dietwil@gmail.com

Modellfluggruppe Oberfreiamt Aregger Hans-Peter Müllirain 3 6280 Hochdorf 079 404 70 37 hp@aregger-net.com

Muki-/Vaki-Turnen Fivaz Angela In den Chlepfen 5 6042 Dietwil 079 766 49 01 mukidietwil@gmx.ch

Musikgesellschaft Birrer-Wiss Christine Oberdorfstrasse 1 6042 Dietwil 079 579 10 01 ch.birrer@bluewin.ch

Rad-Moto-Club Iten Manuela Kannenbühlstrasse 26 6280 Hochdorf 079 450 36 39 andymanu@gmx.ch

Samariterverein Steiner Martina Feldstrasse 26 6042 Dietwil 079 299 45 92 marteinchen@bluewin.ch

Spielgruppe Dietwil Kramis Steiner Manuela Süesswinkelstrasse 3 6284 Gelfingen 077 487 23 44 manuela.kramis@gmx.ch

Sportkommission Bütler Daniela Vorderdorfstrasse 11 6042 Dietwil 078 773 66 96 dannyk@bluewin.ch

Sportschützen Baumann Niklaus Hinterdorfweg 2 6042 Dietwil 041 787 38 38 baumannnik@bluewin.ch

Töffligesellschaft Dietwil Huwyler Stefan Werner Bachmatten 7 6042 Dietwil 079 846 96 71 hoefen.huwyler@hotmail.com

Volleyballclub Ettlin Claudia Neubühl 1 5645 Aettenschwil 076 470 15 09 vbcdietwil@gmx.ch

Ziischtigsclub Koch Urs Schürmatt 2 6042 Dietwil 078 827 50 34 urs_k88@hotmail.com

Übrige
Hauswart Schulhaus/MZA Wiss Daniel Vorderdorfstrasse 5 6042 Dietwil 079 895 27 64 daniel.wiss@dietwil.ch

Hauswart Kommunalbaute Etter Michael Vorderdorfstrasse 5 6042 Dietwil 079 624 85 57 werkhof@dietwil.ch

FDP Kuhn Daniel Grossacher 1 6042 Dietwil 041 787 31 72 daniel.kuhn2@hotmail.com

SVP Baumann Niklaus Hinterdorfweg 2 6042 Dietwil 041 787 38 38 baumannnik@bluewin.ch

Feuerwehr Dietwil-Oberrüti Steiner Jan Josefstrasse 6 6042 Dietwil 079 631 17 36 feuerwehr@dietwil.ch

Kath. Kirchenpflege Wolfisberg Cornel Gerenschwil 2 5645 Fenkrieden 041 787 28 01 cornel.wolfisberg@bluewin.ch

Kath. Pfarrei Vorderdorfstrasse 4 6042 Dietwil 041 787 33 26 monika.annen@pastoralraum-oberesfreiamt.ch

Kulturkommission Marti-Köpfli Sarah Wilmatt 10a 6037 Root 079 464 56 03 sapamarti20@gmail.com

Musikschule Region Sins Leu Thomas Schulhaus Ammannsmatt 5643 Sins 041 789 65 65 thomas.leu@schulesins.ch

Ortsbürgerkommission Bütler Guido Oberdorfstrasse 2 6042 Dietwil 041 787 34 54 fbutler@bluewin.ch

Schulleitung Mahler Sibylle Schule Dietwil 6042 Dietwil 041 789 75 80 schulleitung@schuledietwil.ch

Detaillierte Informationen über den Verein oder die Organisation
erhalten Sie über www.dietwil.ch, Rubrik Freizeit/Kultur

Stand: 18.12.2023


